
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/467/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRZEGU DOLNYM 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu  

ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu 

i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Brzegu Dolnym uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania, odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, tryb ich pobierania 

jak również tryb ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres 

i sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Brzegu Dolnym organizuje i świadczy pomoc w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, o których mowa w niniejszej uchwale. 

§ 3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznaje się osobom 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej w zakresie tam określonym. 

§ 4. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 10 godzin i maksymalnie 

40 godzin miesięcznie lub nie więcej niż 10 godzin w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 2 godziny 

dziennie. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub 

zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 

być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

3. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na rzecz której będą 

świadczone usługi. 

4. Zarówno zakres jak i wymiar usług sąsiedzkich ustala pracownik socjalny wraz z osobą wymagającą 

wsparcia. 

5. Z wybraną i zaakceptowaną osobą do świadczenia usług sąsiedzkich Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Brzegu Dolnym zawiera umowę cywilnoprawną. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 1261



6. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi, w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych godzin w danym 

miesiącu według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy 

kart, uwzględniających termin, ilość zrealizowanych usług oraz podpis odbiorcy usług. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich ustala się na kwotę 34,00 złotych. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 50,00 złotych. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się 

w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, 

w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód na osobę - % kryterium dochodowego 

określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od kosztu  

1 godziny usługi dla osoby: 

samotnie gospodarującej w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10,00% 20,00% 

powyżej 150% do 200% 20,00% 40,00% 

powyżej 200% do 250% 40,00% 60,00% 

powyżej 250% do 300% 60,00% 80,00% 

powyżej 300% 100,00% 100,00% 

§ 7. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzegu Dolnym może częściowo lub całkowicie 

zwolnić osobę korzystającą z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z obowiązku ponoszenia opłat  

na czas określony lub nieokreślony ze względu na: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego, mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 

opiekuńczych (np. pożar, powódź, huragan); 

2) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w rodzinie; 

3) jeżeli odpłatność za usługi spowodowałaby obniżenie dochodu osoby samotnie gospodarującej poniżej 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej a dla osoby w rodzinie poniżej kryterium 

dochodowego rodziny; 

4) ukończenia 90 roku życia; 

5) długotrwałą chorobę, gdy koszt związany z ponoszeniem wydatków na leczenie (leki, rehabilitację) 

przekracza 50% jej dochodu; 

6) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej. 

§ 8. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Brzegu Dolnym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzegu Dolnego. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXVI/144/17 Rady Miejskiej w Brzegu Dolnym z dnia 2 marca 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1261



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Lech 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1261


		2024-02-20T09:50:51+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




